



## БҰЙРЫҚ

10.10.2019

Өскемен қаласы

## ПРИКАЗ

№ 190 кб

город Усть-Каменогорск

О внесении изменений и дополнений в приказ № 10 н/б от 11 января 2019 года «Об утверждении годового плана государственных закупок товаров и услуг на 2019 год

В соответствии с Правилем исполнения бюджета и его кассового обслуживания утвержденным приказом Министра финансов Республики Казахстан от 4 декабря 2014 года № 540, приказом Министра образования и науки Республики Казахстан 30 июня 2016 года № 412 «Об утверждении Правил приобретения товаров и услуг организаций, осуществляющих функции по защите прав ребенка», в связи с увеличением количества воспитанников

### ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в приказ № 10 н/б от 11 января 2019 года «Об утверждении годового плана государственных закупок товаров и услуг на 2019 год» следующие изменения и дополнения:

по специфике 141 «Приобретение продуктов питания» осуществить закуп:

- на приобретение продуктов питания (мясная и рыбная продукция) увеличить сумму на 215055 (Двести пятнадцать тысяч пятьдесят пять) тенге согласно приложения 1;

- на приобретение продуктов питания (хлебная продукция) увеличить сумму на 58590 (Пятьдесят восемь тысяч пятьсот девяносто) тенге согласно приложения 2;

- на приобретение продуктов питания (молочная продукция) увеличить сумму на 20050 (Двадцать тысяч пятьдесят) тенге согласно приложения 3;

- по приобретению продуктов питания (молоко коровье не более и не менее 2,5% жирности 1608 штук по цене 225 тенге) уменьшить сумму на 361800 (Триста шестьдесят одна тысяча восемьсот) тенге;

- на приобретение продуктов питания увеличить сумму на 502131 (Пятьсот две тысячи сто тридцать одна) тенге 91 тиын согласно приложения 4;

по специфике 144 «Приобретение топлива, горюче-смазочных материалов» осуществить закуп:

- на приобретение антифриз в количестве 30 литров по цене 600 тенге на сумму 18000 (Восемнадцать тысяч) тенге;

- по специфике 149 «Приобретение прочих запасов» осуществить закуп:
- на приобретение одежды и обуви на сумму 143700 (Сто сорок три тысячи семьсот) тенге согласно приложения 5;
  - на приобретение хозяйственных товаров на сумму 42400 (Сорок две тысячи четыреста) тенге согласно приложения 6;
  - на приобретение запасных частей для автомашин на сумму 25400 (Двадцать пять тысяч четыреста) тенге согласно приложения 7;
  - на приобретение камуфлированной формы для воспитанников на сумму 80500 (Восемьдесят тысяч пятьсот) тенге согласно приложения 8.

по специфике 151 «Оплата коммунальных услуг»:

- в связи с уменьшением объема потребляемых услуг по предоставлению услуг по снабжению тепловой энергией уменьшить сумму 10000 (Десять тысяч) тенге;
- в связи с уменьшением объема потребляемых услуг по предоставлению услуг по водоснабжению и (или) водоотведению уменьшить сумму 200000 (Двести тысяч) тенге;

по специфике 169 «Прочие текущие затраты» осуществить закуп:

- на приобретение проездных билетов на ноябрь-декабрь месяцев 2019 года на сумму 923400 (Девятьсот двадцать три тысячи четыреста) тенге 00 тиын согласно приложения 9;

Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на главного бухгалтера Мерекеновой Р.Е.

И.о. директора



Грибашова И.Г.

Ознакомлены:



Мерекенова Р.Е.  
Бексултанова Ж.З.

Приложение 1  
к приказу № 190 от 10.10. 2019 года

### Перечень приобретаемых товаров (мясная и рыбная продукция)

№п/п	Наименование	единицы измерения	количество	цена	сумма всего
1	Колбаса полукопченая	кг	25	1946,0	48650,0
2	Куры	кг	31	865,0	26815,0
3	Мясо говядины	кг	35	1626,0	56910,0
4	Рыба (филе)	кг	50	1428,0	71400,0
5	ельдь	кг	12	940,0	11280,0
	Итого				215055,0

Приложение 2  
к приказу № 190 от 10.10. 2019 года

### Перечень приобретаемых товаров (хлебная продукция)

№п/п	Наименование	единицы измерения	количество	цена	сумма всего
1	Хлеб ржаной	булка	312	95,0	29640,0
2	Хлеб пшеничный	булка	386	75,0	28950,0
	Итого				58590,0

Приложение 3  
к приказу № 190 от 10.10. 2019 года

### Перечень приобретаемых товаров (молочная продукция)

№п/п	Наименование	единицы измерения	количество	цена	сумма всего
1	Сыр твердый	кг	8	2100,0	16800,0
2	Кефир 2,5%	литр	10	325,0	3250,0
	Итого				20050,0

## Приложение 4

к приказу № 190 от 10.10.2019 года

## Перечень приобретаемых товаров (продукты питания)

№ п/п	Наименование товара	един измерения	количество	цена	сумма
1	Пшеничная мука	кг	37	152,67	5648,79
2	Картофель	кг	415	81,00	33615,00
3	Морковь	кг	50	93,00	4650,00
4	капуста	кг	50	85,00	4250,00
5	лук	кг	40	83,00	3320,00
7	чеснок	кг	5	805,00	4025,00
9	помидоры	кг	40	722,92	28916,80
10	Огурцы	кг	48	650,84	31240,32
11	лимон	кг	4	957,00	3828,00
12	яблоки	кг	100	549,00	54900,00
13	бананы	кг	41	480,00	19680,00
14	Соки	литр	100	403,00	40300,00
15	Сахар	кг	73	266,00	19418,00
16	Вермишель	кг	5	268,00	1340,00
17	макароны	кг	11	260,00	2860,00
19	Масло сливочное	кг	51	2670,00	136170,00
20	сухофрукты	кг	15	445,00	6675,00
21	Яйца куриные	штука	1099	26,00	28574,00
22	крупа гороховая	кг	7	179,00	1253,00
25	крупа гречневая	кг	11	249,00	2739,00
27	крупа рисовая	кг	11	377,00	4147,00
28	крупа перловая	кг	4	173,00	692,00
31	соль	кг	7	59,00	413,00
34	Кофе 0,1 кг	банка	50	535,00	26750,00
35	Какао	кг	5	848,00	4240,00
36	Кисель	кг	2	546,00	1092,00
42	Масло растительное	литр	20	470,00	9400,00
43	вафли	кг	7	742,00	5194,00
44	печенье	кг	7	619,00	4333,00
45	пряники	кг	6	666,00	3996,00
46	конфеты	кг	8	1059,00	8472,00
Итого					502131,91

Приложение 5  
к приказу № 190 от 10.10. 2019 года

**Перечень приобретаемых товаров (одежды и обуви)**

№ п/п	Наименование товара	един измерения	количество	цена	сумма
1	Кроссовки	пар	1	8000,00	8000,00
2	Туфли	пар	1	6000,00	6000,00
3	Сапоги зимние	пар	1	12000,00	12000,00
4	Костюм спортивный	штук	1	9500,00	9500,00
5	Тапочки	пар	2	1400,00	2800,00
7	Сланцы	пар	2	1300,00	2600,00
9	Нательное белье	штук	8	4900,00	39200,00
10	Футболки	штук	1	1600,00	1600,00
11	Костюм праздничный	штук	3	16000,00	48000,00
12	Сапоги демисезонные	пар	2	7000,00	14000,00
Итого					143700,00

Приложение 6  
к приказу № 190 от 10.10. 2019 года

**Перечень приобретаемых товаров (хозяйственные товары)**

№ п/п	Наименование товара	един измерения	количество	цена	сумма
1	Цемент 50	мешок	10	1700,00	17000,00
2	Гипс	кг	10	80,00	800,00
3	Пена монтажная	штук	5	2200,00	11000,00
4	Сгоны в сборе (сгон, муфта, контргайка)	комплект	10	900,00	9000,00
5	Гофрированная нержавеющая труба	метр	1	800,00	800,00
7	Фитинги для гофро трубы на 20	штук	2	1300,00	2600,00
9	Пробки чугунные радиаторные	штук	2	600,00	1200,00
Итого					42400,00

Приложение 7  
к приказу № 790 от 10.10. 2019 года

**Перечень приобретаемых товаров (запчасти)**

№ п/п	Наименование товара	един измерения	количество	цена	сумма
1	Skoda: фильтр воздушный	штук	5	2500,00	12500,00
2	Фильтр салона	штук	2	2500,00	5000,00
3	Газель: фильтр масляный	штук	6	900,00	5400,00
4	лампа фары	штук	1	2500,00	2500,00
Итого					25400,00

Приложение 8  
к приказу № 790 от 10.10. 2019 года

**Перечень приобретаемых товаров (камуфлированная форма)**

№ п/п	Наименование товара	един измерения	количество	цена	сумма
1	Костюм камуфлированный	штук	6	6900,00	41400,00
2	Кепка камуфлированная	штук	6	1100,00	6600,00
3	Футболка камуфлированная	штук	6	1200,00	7200,00
4	Ремень солдатский	штук	11	2300,00	25300,00
Итого					80500,00

Приложение 9  
к приказу № 790 от 10.10. 2019 года

**Перечень приобретаемых товаров (проездные билеты)**

№ п/п	Наименование товара	един измерения	количество	цена	сумма
1	Проездные билеты для взрослых на ноябрь и декабрь 2019г	штук	67	9000,00	603000,00
2	Проездные билеты для детей на ноябрь и декабрь 2019г	штук	89	3600,00	320400,00
Итого					923400,00

И.о. директора



Грибашова И.Г.